Observatio II. — Sententia explicans cephalodia endogena apud *Solorinas* obvia (vel apud alios Lichenes haud paucos) ex „algis parasitis“ orta sponte in thallos receptis intrusisque conceptione nititur omnino turbida et desipiente; atque hic non agitur de primo initio prothallino, sed de thallo adulto schwendenerizante (sit venia verbo). Qui gonimia vel potius synonymia ita intrantia volunt in thallos, eorum strata penetrantia et incidentia ibi quousque illis placet inter elementa thallina ad ipsa loca, quae secundum dispositiones varias apud varias species occupare debent; qui hocce admittunt sine dubio Lichenibus inesse voluntatem et simul vim mechanicae impul-

sionis tales translationes efficientem agnoscunt. Neque negandum est Lichenes sic animam singulariter activam habere et intelligentiam attentam microscopiceque satis subtilem ut motus implicatos perficiant. Gonimia sibi convenientia semperque similia circa thallos vagantia seligere non nescirent, ea arriperent hyphis et intruderent intra texturas thalli perducerentque demum in locum ubi sedes eorum regulariter figenda est, ut forment cephalodia endogena. Dicitur quoque, „algas“ ad hoc advenientes irritationem in superficie thalli movere indeque sensu delicato hyphas incitari ut illas involvant et introducant, nam hyphis in tota illa operatione partes activae et ad instar tentaculorum propellentes attribui videntur. „Certo judicio“ miro, ex ejusmodi aestimandi ratione, gauderent thalli, ne errent in distinguendis elementis gonimicis, quae ingerere conveniat, et ne incongrua vel nociva attrahant et recipiant, quod caute evitare necesse sit. Sed omnia haec sunt vanissima ludibria imaginationis facilis novatorum et adnumeranda simul cum schwendenerismo et minksianismo inter fabulas, quae nullo jure ad scientiam veram adscribere decet.¹⁾ Schwendeneristae nihil,

¹⁾ In Le Naturaliste l. c. jam de syngonimiis cephalodiorum scripsi: „Ces gonimies naissent nécessairement, comme les gonidimies, à la place qu'elles occupent, car on ne peut pas admettre qu'elles viennent du dehors et traversent les tissus thallins, obéissant à une aspiration inexplicable ou à une attraction mystérieuse qui les conduiraient à cette place spéciale. Les hyphes sont impuissantes à les pousser et ne s'en soncient pas assurément. Le crochet algophile de M. Bornet, depuis perfectionné par M. Stahl, ne saurait les faire avancer, et, d'ailleurs, les lichénohyphes se passent fort bien de ce petit engin innocent. On ne voit pas les gonimies ou syngonimies (assemblages de gonimies) arriver ni se diriger vers les points occupés par les céphalodies endogènes, dont il s'agit; et si des syngonimies disponibles se présentaient, le mécanisme nécessaire à leur translation leur ferait absolument défaut, mais des syngonimies identiques à celles du thalle n'existent pas en liberté. Elles ne peuvent donc pas s'introduire dans les thalles et pénétrer dans la couche sous-corticale“. — Syngonimia cephalodiorum pro *Nostoc* habentur a Schwendeneristis, nec tamen differunt isidia Collematum a globulis nostocinis minutis; sed haec assimilare „algis“ inconsideratum putare licet, nam tunc Collemata quoque essent algae. Etiam syngonimia scytonemoidea et sirosiphoidaea cephalodiorum in *Stereocaulis* erronee pro *Sirosiphonibus* et *Scytonematibus* habentur, in illis enim cephalodiicolis, sicut in syngonimiis nostocoideis cephalodiicolis, vaginae vel glomeruli vel globuli gelatinoso-cellulosi involventes *Scytonema* carent, qui character chemicus jam differentiam manifestissimam praebet. Itaque nec ullum *Nostoc*, nec *Scytonema*, nec *Sirosiphon* in cephalodiis neque in thallis occurront, quod sic demonstratur. Scytoneminum mox distinguit *Nostoc*, *Scytonema* aut „*Stigonema*“ quodvis, sicut Acido hydrochlorico facillime et perspicue videre licet, sed syngonimiis cephalodiorum endogenorum nulla adest reactio scytoneminica, praeter alias differentias.

ne minimum quidem momentum obtulerunt rem eorum probans, nam in experimentis sporas adhibuerunt Lichenum, et e spora Lichenis prodit Lichen absque ulla interveniente synthesi, hocce est bene probatum. „Fungus“ eorum non est Fungus, „Alga“ eorum non est Alga. Si autem aliquid pro re sua probare vellent, necesse erat, sicut antea monui, culturis uti, ubi sporae verae Fungi (ex gr. *Pezizae* aut *Sphaeriae*) cum elementis protococcoideis symbiotice coalescere consiperentur et rite demonstraretur tali symbiosi completa Lichenem formari. Anmadvertatur hic denique assertionem, Lichenes pertinere ad classem Fungorum, ob analogiam superficialem fructus, esse aeque absonam atque est affirmatio quorumdam scriptorum novatorum recentium, *Characeas* esse Algas ob analogiam superficialem, quae leviter consideranti quoad systema vegetativum appareat, inter *Nitellas* et *Confervas* inepte comparatas. Arctiores verioresque quidem inveniuntur nexus inter Lichenes et Algas marinas, inter Aërophyceas et Phyceas, sicut olim dictum fuisset.

28. *Pertusaria subobducens* Nyl. Similis fere *P. obducenti* Nyl., sed thallus magis albus et K extus non reagens. Sporae 2nae longit. 0,140—200 millim., crassit. 0,055—95 millim. Thallus nodoso-crustaceus, apotheciis incoloribus, epitheciis nigris, punctiformibus, non prominulis, pluribus in quovis nodulo difformi. Medulla K flavens. Spermogonia non visa.

P. globularis (Ach.) quoque comparabilis, sporas habet 4nas.

29. *Lecidea rufofuscella* Nyl. Thallus albidus tenuissimus continuus vel subevanescens; apothecia ferrugineo-fusca plana marginata (latit. circiter 0,5 millim.), demum convexa immarginata, intus alba; sporae 8nae fusiformi-ellipsoideae vel ellipsoideae, longit. 0,010—12 millim., crassit. 0,005—6 millim., epitheciun et peritheciun rufofusca, paraphyses non bene discretae, hypothecium incolor. Iodo gelatina hymenialis vinose rufescens.

Species prope *Lecideam rufofuscām* Anzi forsitan optime locum habens, minor, thallo tenuiore, sporis minoribus etc.

30. *Lecidea subabbrevians* Nyl. Thallus albus vel albidus, granulato-confluens, sat firmus; apothecia nigra planiuscula vel convexa (latit. 1 millim. vel minora), immarginata (vel juniora submarginata), intus obscura; sporae 8nae bacillares 3-septatae, longit. 0,018—23 millim., crassit. 0,0035 millim., epitheciun

sordide coerulescens, hypothecium fuscum parte supera obscuriore.

Terrestris. Subspecies *Lecideae subincompta*, affinis subspeciei *epihypnae* Nyl., sed thallo magis albido (in *epihypna* cinerascente), hypothecio multo obscuriore. *L. epihypna* magis tangit *L. abbreviantem* Nyl.